

OMX Nordic Exchange Copenhagen A/S
Nikolaj Plads 6
Postboks 1040
1007 København K

Henning Kruse Petersen
Algade 14
4000 Roskilde

Roskilde, den 29. september 2008

Nordea, Spar Nord Bank og Arbejdernes Landsbank køber Roskilde Banks filialer

Der er dags dato indgået en aftale mellem Bankaktieselskabet af 24. august 2008 (Roskilde Bank) som sælger og Nordea, Spar Nord Bank og Arbejdernes Landsbank som købere om overdragelse af Roskilde Banks filialer.

Nordea køber 9 filialer, Spar Nord Bank køber 7 filialer og Arbejdernes Landsbank køber 5 filialer.

Roskilde Banks filial i Glostrup, der udelukkende betjener erhvervskunder, indgår ikke i aftalen. Kunder og engagementer herfra forbliver i Roskilde Bank. Den forholdsvis nyetablerede filial i Hillerød nedlægges. Medarbejderne herfra tilbydes ansættelse i Helsingør-filialen.

Geografisk placering af filialerne fremgår neden for.

Køberne overtager udlån for ca. 10 mia. kr. og indlån for ca. 5 mia. kr. Forskellen betales kontant. Dertil kommer 550 mio. kr. i goodwill - der ligeledes betales kontant.

Aftalen forudsætter godkendelse af Finanstilsynet og andre relevante myndigheder. Godkendelser forventes inden for de kommende uger. Danmarks Nationalbank og Det Private Beredskab har godkendt den indgåede aftale.

Parterne har endvidere aftalt en seks ugers periode med mulighed for tilbagelevering af særlige engagementer i forbindelse med overdragelsen.

Bestyrelsesformand Henning Kruse Petersen: "Vi har fra Roskilde Banks side ønsket en hurtig afklaring af filialernes fremtid. Det har stor betydning for både kunder og de berørte medarbejdere. Vi er glade for den løsning, der er

forhandlet på plads med Nordea, Spar Nord Bank og Arbejdernes Landsbank. Filialer, medarbejdere i filialerne og kunder er kommet i sikker havn hos banker, som ønsker at føre forretningen videre.

At der er flere købere har sikret ordentlige vilkår i et intenst forhandlingsforløb. Der var køberinteresse for samtlige byer og filialer, men ingen krav fra købersiden var mere ultimative, end at forhandlingerne kunne foregå pænt og ordentligt.

Vi valgte et forhandlingsforløb, der var åbent for de potentielle købere, *som kunne*. De endelige købere var de, *som ville*."

Den tilbageværende Roskilde Bank bliver et afviklingselskab: "Med de medarbejdere, der ikke er berørt af filialsalget, indledes der forhandlinger om en ny jobfremtid. Enten som aktive i arbejdet med at afvikle engagementer, andre jobfunktioner eller med fratrædelsesordninger, der baner vej for ansættelse uden for Roskilde Bank," siger Henning Kruse Petersen.

Når aftalen har kunnet nås nu så kort tid efter ændringen af Roskilde Banks ejerforhold, hænger det sammen med den opsplitning, der er foretaget af bankens engagementer. De nye ejere af filialerne overtager således sunde bankforretninger med et godt forretningsmæssigt potentiale. Filialerne får nye ejere, men kunderne vil møde de medarbejdere, de er vant til.

Der indkaldes til pressemøde i dag klokken 11:00 på Hotel Scandinavia, møderum OSLO, Amager Boulevard 70, 2300 København. Her vil parterne i denne aftale besvare spørgsmål.

Roskilde, den 29. september 2008

Venlig hilsen

Bankaktieselskabet af 24. august 2008

Henning Kruse Petersen

Formand for bestyrelsen

Bilag: Geografisk fordeling af filialer under nyt ejerskab:

Nordea: Algade (Team A + C), Ringsted, Greve, Køge, Solrød, Taastrup, Osted, Kirke Hyllinge, Hyrdehøj.

Spar Nord Bank: Holbæk, Helsingør, Hvalsø, Køgevej, Jyllinge, Svogerslev, Himmelev,

Arbejdernes Landsbank: København, Kalundborg, Lyngby, Frederikssund, Ro´s Torv